令 和 ２ 年 ８ 月 ６ 日
保護者 様

大阪市立三津屋小学校
校 長  田中 保

運動会のご案内

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校教育活動の推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本年度の運動会を下記の通り開催いたします。日頃の子どもたちの学習成果をご覧くださいま

すようご案内申しあげます。なお、本年度の運動会は、新型コロナウイルス感染症対策のため、実施方

法・内容が、例年と大きく異なります。運動会が体育学習の楽しい発表の場となり、運動会の目的が達

成されますよう、下記の事項についてご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 日時  令和２年９月２６日（土）

１～３年の部（１～３年のみ登校・参加）……午前９時 開会

（午前１１時頃に終了・下校予定）

４～６年の部（４～６年のみ登校・参加）……午後１時３０分 開会

（午後４時頃に終了・下校予定）

〇 雨天の場合は９月２９日（火）に延期します。

その場合、９月２６日（土）は午前中授業（４限後下校）を行います。

 ○ 延期の有無にかかわらず、９月２６日（土）は学校で昼食をとりません。（お弁当は不要）

〇 延期の有無にかかわらず、９月２８日（月）は代休です。

２ 観覧のための来校について（新型コロナウイルス感染症対策による来校者制限等）

 ○ 保護者の方のみの観覧とさせていただきます。（保護者証を装着してください）

・ 祖父母や親戚の方、中学生以上の上のごきょうだい等は、来校をご遠慮ください。

・ 小学生のごきょうだい（運動会に参加していない時）は、自宅で待機させるかいきいき活動に

お預けください。

・ 未就学のごきょうだいは、自宅看護できない場合のみお連れいただいて結構です。

 ○ １～３年の部、４～６年の部とも、運動会参加学年のご家族のみ、観覧していただけます。

 ○ １～３年の部終了後、児童・保護者とも、下校していただきます。４～６年にもお子さんがおら

れて観覧される場合でも、いったん学校を出て、再度正門から入場してください。

 ○ 校内で昼食をとっていただくことはできません。児童も学校で昼食をとりません。

 ○ 御来賓・地域の方の来校は、ご遠慮いただいています。        【裏面もご覧ください】

運動会実施における主な新型コロナウイルス感染症対策

○ 児童及び保護者の密集を避けるため、２部（１～３年・４～６年）に分けて実施します。

○ 観覧のための来校者を制限します。

○ 大阪市教育委員会の指示により、各学年の団体競技や全学年競技は中止します。

個人走またはリレーと、団体演技を行います。

３ 開門について

〇 正門（南校舎玄関：保護者の入場と運動会途中の出入りができるのはこの門だけです）

１～３年の部 ……入場開始 午前８時３０分

４～６年の部 ……入場開始 午後１時

〇 西門（商店街に面した門：入場は児童のみ）

１～３年の部 ……１～３年児童登校 午前８時１０～２５分

４～６年の部 ……４～６年児童登校 午後０時４０～５５分

  ・ 集団登校はできません。上記の時間に登校できるようお願いします。

(服装は体操服・着替え用の標準服を体操服用の袋に入れて持参)

  ・ 西門までお子さんを送っていただいても結構ですが、保護者の方の入場は、正門からお願いし

ます。

※ 運動会終了後のお帰りの際のみ、正門に加え、西門・北門も開けますので、そこからお帰りいた

だけます。

４ 予備日：９月２９日（火）の予定

 ○ 延期有無にかかわらず、この日は給食があります。給食の用意を持たせてください。

 ○ 次の場合、通常の火曜日の時間割で授業を行います。（標準服での登校）

・ ９月２６日（土）に運動会を実施した場合。

・ ９月２６日（土）が延期されたが、この日も雨天で運動会を実施できない場合。

 ○ ９月２６日（土）が延期になって、２９日（火）に運動会を実施する場合は次のようになります。

  ・ 全学年とも、通常通りの時間（8:10～8:25）に、集団登校をします。

  ・ 全学年とも、体操服で登校させてください。ただし、体操服用の袋に運動会後の着替え（標準

服）を入れて持たせてください。

  ・ 運動会の開始は、２６日（土）の予定と同じで、１～３年の部は午前９時、４～６年の部は午

後１時３０分です。保護者の方の入場開始時刻も同様です。

  ・ 運動会に参加しない時間は、授業を行います。ただし、１～３年は、給食後の午後１時過ぎ頃

に下校します。（いきいき活動参加可能）

５ その他

○ 延期等の場合は当日の午前７時に西門・正門に掲示するとともに、ホームページでもお知らせし

ます。電話での問い合わせはご遠慮ください。

また、保護者メールでもお知らせしますので、未登録の方はぜひ登録をお願いします。

・ 運動会当日もですが、来校の際は、必ず保護者証を装着してください。

・ 後日お配りする学年シール（学年ごとの色つきシール）を右肩につけておいて

ください。入替え制の保護者席（撮影観覧席）のご利用に必要です。

 （各家庭に２枚ずつお配りする予定です）

・ 自転車での来校はご遠慮ください。

・ マスクの装着をお願いします。